

## Preisliste Haus Georgenberg

Stationäre Dauerpflege Einzelzimmer

gültig ab 01.10.2022

Pflegegrad	1	2	3	4	5
Pflegevergütung <sup>1</sup>	61,80 €	78,09€	94,26 €	111,12€	118,68 €
Ausbildungsumlage <sup>1</sup>	3,45€	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Entgelt für Unterkunft <sup>1</sup>	19,00 €	19,00 €	19,00 €	19,00 €	19,00 €
Entgelt für Verpflegung <sup>1</sup>	13,11 €	13,11 €	13,11 €	13,11 €	13,11 €
Investitionskostenanteil <sup>1, 4</sup>	16,26 €	16,26 €	16,26 €	16,26 €	16,26 €
Zimmerzuschlag <sup>1, 5</sup>	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €
Tagessatz	115,12 €	131,41 €	147,58 €	164,44 €	172,00 €
Abzgl. Leistungsbetrag Pflegekasse <sup>1, 3, 6</sup>	- 125,00 €	- 770,00€	- 1.262,00€	- 1.775,00€	- 2.005,00€

Individueller Leistungszuschlag § 43c SGB XI	Dauer stat. Aufenthalt	Individueller Leistungs- zuschlag in % und EUR		verbleibender Eigenanteil	
Basierend auf der Dauer der bisher genutzten vollstationären	112. Monat	5%	85,52 €		3.141,87 €
Pflege ergibt sich ein individueller Leistungszuschlag.	1324. Monat	25%	427,61 €		2.799,78 €
Angefangene Monate zählen als volle Monate zur	2536. Monat	45%	769,70 €		2.457,69 €
Berechnung des indiviuellen Leistungszuschlags.	3699. Monat	70%	1.197,32 €		2.030,08 €

einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) für	1.605.50 €	1.605.50 €	1.605.50 €	1.605.50 €
Pflegegrad 2 bis 5 (monatl.) <sup>2</sup>	1.005,50 €	1.005,50 €	1.005,50 €	1.005,50 €

Auf der monatlichen Basis von 30,42 Tagen berechnet. Unabhängig von den tatsächlichen Kalendertagen im Kalendermonat werden je Monat 30,42 Tage abgerechnet. Bei Ein- und Auszug erfolgt taggenaue Abrechnung.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) für Pflegegrad 2 bis 5 am pflegebedingten Aufwand beträgt: 1 605 50 €

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> In Pflegegrad 1 bezahlt die Pflegekasse einen Entlastungsbetrag von 125 €.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Der Investitionskostenanteil ist in der Höhe abhängig von der gewählten Zimmerkategorie (Einzel-, Doppelzimmer, Appartement).

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Für höherwertige Zimmerausstattung wird ein Zimmerzuschlag erhoben.

Die Pflegekassen übernehmen die Kosten der Pflegevergütung in der Kurzzeitpflege bis zu 8 Wochen bis zu einem Betrag von jeweils 1.774 € im Kalenderjahr. Der Anspruch auf Kurzzeitpflege kann mit noch nicht beanspruchten Mitteln der Verhinderungspflege auf bis zu 3.386 € erhöht werden.